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Är det verkligen värt att bygga vid 
Münchenbryggeriet? 

 
Stockholms stad utreder just nu markägaren AFA:s förslag att 
bebygga stora delar av det blåklassade området vid 
Münchenbryggeriet. 

Fem nya hus med kommersiella lokaler och bostäder planeras. 

De senaste åren har en ökad exploatering setts i Södermalms stadsdel, 
som redan nu tillhör de mest tätbefolkade i Stockholm. 

Münchenbryggeriets unika område som räknas som ett riksintresse är 
nu hotat. Trots att tidigare förslag på 70-, 80-, och 90-talen lades ned 
av stadsbyggnadsnämnden, har ett nytt planarbete påbörjats. Vad har 
ändrats nu? 

Promenadstråket från Monteliusvägen till Skinnarviksberget bjuder i 
dag på en vidunderlig vy över Riddarfjärden och Münchenbryggeriets 
kulturhistoriska område. 

Hit lockas stockholmare och turister från när och fjärran. Blir 
byggplanerna verklighet kommer Münchenbryggeriet och Villa 
Ludvigsberg döljas bakom en mur av bebyggelse. 



Eftersom området är av riksintresse är det angeläget att bevara 
kulturmiljön omkring i nuvarande skick utan att förvanska det för 
framtida generationer. Att pressa in byggnader på detta trånga 
utrymme ”med skohorn” verkar smått desperat. 

AFA-fastigheter påstår att det finns behov av ytterligare urbana stråk i 
området, trots att hela området från Hornstull till Mariatorget är ett 
myller av barer, restauranger, butiker och kulturinslag såsom 
Folkoperan. 

Förslaget tar inte hänsyn till invånarnas boendemiljö och trivsel. Det 
liknar snarare skräckexemplet som bygget som pågår i kvarteret 
Plankan. 

De förändringar som är på gång går inte att göra ogjorda. De 
beslutsfattande är våra förtroendevalda politiker. 

Väljer de till förmån för fastighets och markägarna eller ska de se till 
invånarnas intressen? Är det värt att för all framtid förstöra detta 
kulturhistoriska område? 

B Wendin och M Borg 
från aktionsgruppen mot byggplanerna 

 

Red. Anm. OBS – Bildtexten kan uppfattas som vilseledande. 
Nybyggnationen är tänkt främst på andra sidan bryggeriet.  
Se även https://byggplanermunchen.se/ 

 

 


